ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 10

________________

              ___________________

          2-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

"Зоркальцевское  сельское поселение"

С целью приведения Устава муниципального образования Зоркальцевское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Зоркальцевское сельское поселение», принятый решением Совета Зоркальцевского сельского поселения № 14 от 21.06.2012г., в первом чтении, согласно приложению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Зоркальцевское сельское поселение» на 10.12.2012г. в 16.00 по адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Понетайкина Николая Ивановича.
4. Назначить секретарем публичных слушаний Кантуеву Тамару Алексеевну –  секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения.
5. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания и опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                                      В.Н. Лобыня
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» приняты решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от  21 июля 2012г.  № 14

Глава Зоркальцевского сельского поселения

_________________________________ В.Н. Лобыня

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2012г.

Приложение  к решению

      Совета Зоркальцевского сельского поселения

от 21.11.2013 года № 10

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Зоркальцевское сельское поселение"

1) п. 4 ст. 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

2) п. 6 ст. 4 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

3) в п. 21 ст. 4  слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

4) п. 21 ст. 4 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

5) ч. 1 ст. 5 дополнить п. 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

6) ст. 6 дополнить пунктом 6. 1 следующего содержания:

«6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

7) ч. 3 ст. 8 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;

8) в ч. 3 ст. 22 слова «второе воскресенье марта» заменить словами «второе воскресенье сентября»;

9) п. 5 ст. 30 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

10) п. 7 ст. 30 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

11) п. 22 ст. 30 изложить в новой редакции:

«22) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
11) ч. 5 ст. 32 изложить в новой редакции:

«5. В Избирательную комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.».
Глава поселения                                                                                                В.Н. Лобыня

с. Зоркальцево

21.11.2012г.